1

平成 30 年 6 月 27 日

院内倫理委員会（迅速審査）議事録

日 時：平成 30 年 6 月 27 日（水）午前 10時 40 分－10 時 55 分

場 所：院長応接室

出席者：上松副院長・臨床研究センター長、関本副院長、三田統括診療部長、伊藤看護部長、

山﨑薬剤部長、

欠席者：高橋事務部長

議 題

課題 180：オンコマイン Dx Target Test CDx システムによる BRAFV600E 検査結果提供プログラム

議事：

申請者 呼吸器外科科長 髙見康二

BRAF 遺伝子変異を有する非小細胞肺がんの治療薬として、BRAF 阻害剤「タフィンラー®」と MEK 阻

害剤「メキニスト®」の併用療法に対するコンパニオン診断である。切除標本から薄切 10枚程度を

採取し、SRL に提出して BRAF の変異を調べる。薄切は当院の病理部で行うが、研究費で人件費な

どを賄う。倫理的に問題なしとして承認された。